
O B S A H s t r a n a
Předmluva

11. M O K A  O PBOVIAHTHÍ TÍSTBOJI
11.1. Prevlantní Výstroj v ÖSIA
11.1.1. Kšeobeenš o provlantaí výstroji a její výsnam 

pro xabezpeSonl vojsk
11.1.2. Besdělaní proviantní výstroje — náavosloví
11.1.3. Soupravy proviantní výstroje
11.1.4. Hermy soupravy proviantní výstroje
11.2. Soupravy proviantní výstroje pro Slanost v polních 

podmínkách
11.2.1. Soupravy proviantní výstroje pro Sinnost v polních 

podmínkách, jejich takticko technická data a xásady 
oSetřování

11.3. Soupravy proviantní výstroje pro potřebu v mírová 
posádce

11.3.1. Soupravy proviantní výstroje, nářadí a 
pro přípravu stravy v mírová posádco

11.4. Prostředky pro přepravu a skladování vody
11.4.1. Rozdělení prostředků na přepravu a skladování 

vody, využívání, takticko technická data
11.4.2. Požadavky na údržbu, ošetřování a skladování 

prostředků pro přepravu a skladování vody
11.4.3. Kontrolní otázky

12. HOSPODAfiEHf S PSOVIAHTHÍ VÍSIBOJÍ
12.1. Skladování proviantní výstroje
12.1.1. Obecně o skladování proviantní výstroje
12.1.2. Požadavky na skladování proviantní výstroje
12.1.3. Požadavky v údržbě a ošetřování proviantní výstroje
12.1.4* Zásady bezpešnostního opatřeni při skladování
12.1.5. Doba životnosti
12.2. Zásady příjmu a výdeje proviantní výstroje
12.2.1. Zásady pro přepravu proviantní výstroje
12.2.2. Zásady přejímky proviantní výstroje
12.2.3. Zásady pro výdej proviantní výstroje
12.3. Opravy a zrušování proviantní výstroje
12.3.1. Organizace oprav proviantní výstroje
12.3.2. Organizace zrušování proviantní výstroje u útvaru
12.3.3. Vyžadování oprav proviantní výstroje
12.3.4. Zabezpečování běžných oprav proviantní výstroje
12.3.5. Ověřování meřidel (opravy) používaných proviantní 

službou
12.3.6. Kontrolní otázky

13. POUŽÍVANÍ POLIJÍ PROVIAJJTHI VÝSTROJE
13.1. Polní kuchyně 60 (26 H)
13.1.1. Bezpečnostní pokyny pro obsluhu PK 60

5
5
5

5
6 
8 
9

9

17

17

21
21

25

31

32 
32
32
33
36
37
38
39 
39
41
42 
42
42
43
44
45
46

47

48 
48 
48



13.1.2. Popis PK 60
13.1.3. Příprava PK к vaření
13.1.4. Spuštění a ukončení provozu palivového hořáku
13.1.5. Přechod PK 60 na tuhé palivo
13.2. Polní kuchyně 50, 15, 12, vérnička 54
13.2.1. Bezpečnostní pokyny pro obsluhu PK 50
13.2.2. Popis a použití PK 50, 15, 12, várničky 54
13.2.3. Spuštění a ukončení provozu palivového hořáku

PK 50
2.3.3. Provoz na polní kuchyni automobilní РОКА 3/1
2.3,3,2., Provoz na polní kuchyni automobilní РОКА 3/1
13.3.2. Popis BOKA 3/1
13.3.3. Zásady a činnost při rozvinutí РОКА 3/1
13.3.4. Postup činnosti při provozu РОКА З А
13.3.5. Příprava, vydej a odběr stravy u РОКА З Л
13.3.6. Postup činnosti při provozu naftového topení 

6 BOK 3
13.3.7. Zabezpečení provozu elektrického zařízení
13.3.8. Zabezpečení provozu na РОКА З А  za přesunu
13.3.9. Postup činnosti při ukončení provozu
13.3.10. Zvláštnosti provozu
13.3.11. Provoz na РОКА 3/1 při použití tuhého paliva
13.3.12. Zásady údržby, pořádku a čistoty potřebné před 

uložením РОКА З А  po cvičení
13.4. Provoz na chladírenském prepravníku CHP-0,5 t
13.4.1. Bezpečnostní pokyny pro obsluhu CHP-0,5 t
13.4.2. Popis chladírenského prepravníku CHP-0,5 t
13.4.3. Vlastní provoz CHP-0,5 t
13.4.4. Spuštění chladírenského prepravníku
13.4.5* Požadavky na ošetřování chladírenského prepravníku
1 3.4.6. Kontrolní otázky

48
53
54
55 
55 
55 
55
59

60 
60 
61 
66 
67 
69 
71

71
71
72 
72
72
73

73
73
74
77
78
79 
81

1 4.
14.1.
14.1.1.
14.1.2.
14.1.3. 
14.2. 
14.2.1. 
14.2.2.

1 4.2.3.
14.2.4.
14.3. . 
14.3.1« 
14.3.2.
14.4.
14.4.1.
1 4.4.2.

EVIDENCE PROVIANTNÍHO MATERIÁLU 
Vedení evidence v ÖSLA 
Všeobecně o evidenci v ČSLA
Obecné zásady vedení evidence, její rozdělení 
Základní evidenční dokumentace proviantní služby 
Evidence a účetní dokumentace proviantního materiálu 
Všeobecné zásady
Evidenční dokumentace a účetní doklady používané 
při hospodaření s proviantem 
Evidence proviantu, její rozdělení 
Evidenční a účetní dokumentace proviantní služby 
Vedení evidenčních dokladů na proviant 
Založení centrální evidence u IPS útvaru 
Založení skladové evidence na proviant 
Evidence a účetní dokumentace proviantní výstroje 
Všeobecně o evidenci proviantní výstroje 
Evidenční a účetní dokumentace používaná 
v hospodaření s proviantní výstrojí

82
82
82
82
86
86
86
87

87
88 
90 
90
90
91 
91 
93



14»5« Vedení evidenční a účetní dokumentace v hospodaření
s proviantní výstrojí

14.5.1. Založení centrální evidence u BPS útvaru
14.5.2. Založení skladové evidence na proviantní výstroj
14.5.3. Kontrolní otázky

96
101
102

96

15.
15.1.
15.1.1.
15.1.2.
15.1.3. 
15.2.
15.2.1.
15.2.2.
15.2.3.
15.2.4.
15.2.5.
15.2.6.
15.2.7.
15.2.8. 
15.2.9. 
15.3.
15.3.1.
15.3.2.
15.3.3.

15.3.4.

15.3.5.
15.3.6.
15.3.7.
15.3.8.
15.3.9.

INVENTARIZACE PROVIANTNÍHO MATERIÍLU
Inventarizace a všeobecná zásady o jejím provádění
Základní ustanovení o inventarizaci
Poslání inventarizace, její úloha a význam
v hospodaření s materiálními hodnotami
Druhy inventarizace
Inventarizace proviantu a obalů
Všeobecné zásady o Inventarizaci proviantu a obalů
Rozdělení inventur podle účelu
Úplné inventury běžné potřeby (roční)
Dílčí inventury proviantu 
Měsíční inventury proviantu
Inventúrni seznam a ocenění zásob proviantu a obalů 
Postup při vyhodnocení měsíční inventury proviantu 
Vypořádání inventury proviantu 
Využívání normy nezaviněných mank 
Roční inventarizace proviantní výstroje 
Všeobecné zásady provádění roční inventarizace 
Kontrolní činnost funkcionářů (členů inventúrni komise) 
Obecně o zrušování proviantní výstroje v rámci 
roční inventarizace
Inventúrni výkaz proviantní výstroje a proviantní 
techniky
Souhrnný výkaz neúplnosti 
Návrh na zrušení u útvaru
Výkaz o hospodaření s porcelánovým jídelním nádobím 
Vyhodnocení roční inventarizace 
Kontrolní otázky

102
102
102
103

103
105
105
105
105
107
107
108 
109
109
110 
111 
111 
111 
112

113

113
113
115
116 
116

16.
16.1.
16.1.1.
16.1.2.
16.1.3. 
16.1.4#
16.1.5.

16.1.6.

16.2.
16.2.1.
16.2.2.

16.2.3.

úBe t n í evidence p e n ě ž n í h o stravního h o s p o d a ě e n í 
Peněžní stravní hospodaření
Všeobecné zásady peněžního stravního hospodaření 
Stravné a jak je tvořeno
Účet stravního hospodaření - obsah a způsob vedení 
Postup při uzávěrce účtu stravního hospodaření 
Vedení peněžního stravního hospodaření u odloučených 
jednotek
Vyúčtování stravního hospodaření u vařících útvarů 
při cvičeních
Účetní evidence peněžního stravního hospodaření 
Rozdělení evidenčních a účetních dokladů 
Obecně o evidenčních dokladech, jejích význam 
a způsob vedení 
Obecně o účetních dokladech

117
117
117
117
118 
119 
121

122

122
122
123

125



16#3# Vykazování a kontrola počtu stravovaných 128
16.3.1. Zásady vedení počtů zásobovaných 128
16.3.2. Rozdělení dokladů o počtech zásobovaných u UPS útvaru 129
16.3.3. Vykazování a předkládání počtů zásobovaných jednotkami 129
16.3.4• Vykazování a předkládání počtů zásobovaných při 131

cvičeních
16.3.5. Vykazování a předkládání počtů zásobovaných za náhradu 131
16.3.6. Souhrnné podklady evidence počtu zásobovaných 132
16.3.7. Přehled o počtu vydaných jídel 133
16.4. Zúčtovací - kontrolní list a zásobník proviantu 133
16.4.1. Zásady zpracování a vedení ZKL 133
16.4.2. Zásady zpracování a vedení zásobníku proviantu 136
16.4.3. Kontrolní otázky 138

17. PRAKTICKÉ PŘÍKLADY Z VEDESÍ tfÖTU STRAVNÍHO HOSPODAŘENÍ 138 
(bude vydáno jako samostatná publikace)

18. ŠKODY A ZTRÍTY 138
1 8.1. Všeobecné zásady o řešení škod na majetku vojenské 138

správy
18.1.1. Všeobecné zásady řešení škod na majetku vojenské správy 138
18.1.2. Všeobecné v předcházení škodám 139
18.1.3^ Obecná odoovednost za způsobené škody 139
18.1.4. Zásady při řešení hmotné odpovědnosti 140
18.2. Náhradové řízení 141
18.2.1. Postup při vyšetřování vzniklých škod 141
18.2.2. Kízení o náhradě škody 142
18.2.3. Kontrolní otázky 143

19. SÍDÍCÍ, ORGANIZÁTORSKÁ, VÍCHOVNÁ A KONTROLNÍ 144
ČINNOST ORGÁN!* PROVIANTNÍ SLUŽBY

19.1. Plánovací a výchovná činnost 144
19.1.1. Základní požadavky na plánování 144
19.1.2. Cíl a smysl plánování 144
19.1.3. Základní dokumenty pro plánovací činnost proviantní 145

služby
19.1.4. Výchovná činnost 147
19.2. Řídící a kontrolní činnost 149
19.2.1. Cíl řídící činnost a její struktura a obsah 149
19.2.2. Zásady řídící činnost proviantní služby u útvaru 151
19.2.3. Všeobecně o kontrolní činnosti, její hlavní cíle 153

a obsah
19.2.4. Systéip kontroly v proviantní službě a práce 154

s výsledky kontrolní činnosti
19.2.5. Kontrolní otázky 156

20. ČINNOST ORGÁNŮ PROVIANTNÍ SLUŽBY PŘI PŘEDÁNÍ 157
A PŘEVZETÍ FUNKCE U ÚTVARU

20.1. Činnost při odevzdání a převzetí funkce 157
20.1.1. Základní opatření a požadavky při odevzdání a 157

převzetí funkce NPS útvaru



2 0 .1 .2 . Vlastní ohsah činnosti pri předání a převzetí funkce
2 0 .1 .3 . Obsah plánu a zápisu o odevzdání a převzetí funkce
2 0 .1 .4 . Postup při reorganizaci a zrušení útvaru
2 0 .1 .5 . Postup při přidělení útvaru do zásobovací péče 

v rámci posádky
2 0 .1 .6 . Kontrolní otázky
21. PROVTAHTNÍ ZABEZPEČENÍ V BOJOVŽ POHOTOVOSTI TOVARU
21 .1 . Základní požadavky na proviantní zabezpečení 

bojové pohotovosti
2 1 .1 .1 . Základní normy stanovené pro proviantní zabezpečení BoPo
2 1 .1 .2 . Požadavky na zajištění proviantu, jeho uložení 

a udržování v předepsané výši
2 1 .1 .3 . Kontrolní otázky
22. VOJENSKÉ ZAVODNÍ STRAVOVANÍ
22 .1 . Činnost vojenského závodního stravování a pomocného

zemědělského hospodářství
2 2 .1 .1 . Všeobecné ustanovení o VZK
2 2 .1 .2 . Zásady pro zřizování VZK, JVP, kantýn a prodejních

koutů
2 2 .1 .3 . Náplň činnosti VZK, význam a poslání
2 2 .1 .4 . Ěízení VZK
2 2 .1 .5 . Všeobecná ustanovení o PZH
2 2 .1 .6 . Zásady a podmínky pro zřizování PZH
2 2 .1 .7 . Náplň činnost, rozsah a poslání PZH
2 2 .1 .8 . Kízení PZH
2 2 .1 .9 . Kontrolní otázky

P Й f L 0 H Y

Přílohy к stati 11. 175 -Přílohy ke stati 13. 179 -Přílohy ke stati 14. 206 -
Přílohy ke stati 15. 222 -
Přílohy ke stati 16. 243 -Přílohy ke stati 19. 297 -Přílohy ke stati 20. 306 -Příloha ke stati 21.
Přílohy ke stati 22. 311 -

VYSVĚTLIVKY ZKRATEK

157
158 
162 
163

163

164 
164

164
165

166

167
167

167
167

170
171
172 
172
173
174 
174

178
205
221
242
296
305
309
310
315

316

LITERATURA 317


